
a 

0% : eN : s ¿ > : ” ] e 00015 

REBUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS I) 

o > e 52009 7 
RESOLUCION No. 85-2-2-1- * 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

* a - 

e ce BA ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 

“-Sáperintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 

. 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

e QUE el 30 de agosto de 1985 se ha otorgado ante el 
2 -. Notario Segundo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 
E Grau, la escritura pública de aumento de capital y reforma 

de estatutos de "LA CASA ESPAÑOLA C. LTDA."; 

0 QUE el doctor Eduardo Castillo Barredo, en su calidad 
O de Gorente de la compañía, ha solicitado la aprobación de 

la índicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

q el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sen ol informe favorable No. 85-782-1L del 13 de no- 
vienbre de 1935; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-85-528 del 20 de noviembre de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trímite, uns vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legalos respectivos; 

Le En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
y> pe 

| | RESUELVE 

2 ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de capital 
de "LA CASA ESPAÑOLA C. LTDA." por CUARENTA MILLONES DE 
SUCRES, dividido en cuarenta mil participaciones de un 
mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos cons- 
tantes en la referida escritura, 

o ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de. la 
d? indicada escritura píblica 30 publique, por una voz, en 

l 9 uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil: Un 
ejemplar de la publicación deborá entregarse a este Des- 
pacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notarío Segundo 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

E
T
 

1.



e " > y 

m-T 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS. 

-Poja-2 de: 2 > 
_ Resolución NO. ESc2= 2-1: q- * de698 . 

""LÁ CASA A ora 8 LTDA," 
iS YAA AA 

-bule16 
es. e: 

A, 

   
   
   

    

   

  

¿A 

LO e TTOSTTS RS istrador Mercan- 
tón Guasradiaiilae2 0) ¡imesetti da toferida oscritura 

nto con la-fresegte Resolución, archive una copia 
jescritura y devuelva las restantes con la razón de 
pción que se ordena;. y, b) cumpla las demás pres- 
s contenidas en la Ley de Registro y el rtícalo 

Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Sexto del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de ia escri- 
tura pública 17 de enero de 1930 por la cual se consti- 
tuyó la compañía on referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 21 NOV 1299 

“Ab, Xavier Ansder Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod.RIA 
GM 
GM/adoy” CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas ! 

W 47.227, número 10.621 del Registro Mercantil ¡ angtada ba- 
   

CERTZFÍCO: Que con fecha de hoy» 
Se tomó note de lo ordenado gf la anterior Resolución a fa 
jas 59 del Registro Mercantil de 1.930; 1.834 del mísmo Re 

gistro de 1.941; 10.756 de iguel Registro de 1.965; 11.852 

del propio Registro de 1.973; 34.183 del Registro Mercan -



  

y 
23 

E « ek 
> 

1 rd r . > 

; UT 

a 

o 

7 

LA 

+11 de 1.980; y, 30.556 del mismo Regiatro de 1.984,81 mati >” 

gen de las inacripgipaep espectivas .- Guayaquil, dler se - 

Diciembre de mil navecien a acheñitá Y Jóanco .- EX Regiebra- 

dor Mercantil.» / 

CIOR MIGUEL A           

  

mm a 

7 £ 1 Í - , , 

- 7 . > ” : z 
. - o. . 

— " : ro 2 a 

- 
A a: mo Lo > D e? .> 

: 
z > = - _- _ ee . 

A M Le € : E ni 

- 7 ” - Z z r mr. y . 

: 
MN 

mofa er 

v > + AA A 

- 7 E o « 

: 
>” 

” 

5 A sr , 

me MIS 0 : 
A 

, . 

? o 

xx a 

$ 
xa 
Ss 

: 
* 

«* te ES o , 
. 

s ús 

- 
. . Sy 

A 7 o? . 4 t not Pa 

e 

' 
cs r 

2 o 
z . 

xs 
a se PS ea 

a : 

% 

%ho r 

La Lo “e 22 
PERS 

IGARGAN SAVOJA IIUDIM 837734 Sa 
"o. 

impayeuO nr) fe lnea) roo ns 

. : ” ) 

z 
. . na 

he 

   


